
RADIX update list verze 1.10.34.lek

Obsah
1. Příprava a generování SignV 09552 pro přiznání DPH
2. Vykazování SignV09552 na ZP
3. Vykazování SignV09552 na FÚ
--- podrobné kapitoly ------------------------------------------------------------
--- samostatné dokumenty mající vztah k update ------------------------

Poznámky
a/ Pokud je dostupnost některé změny nějakým způsobem omezena (např. dostupné pouze
určité skupině uživatelů) je v záhlaví bodu o tom informace, např.
(#4321) dostupné pouze pro provozovny XYZ
b/ Seznam použitých zkratek je na konci dokumentu.

1. Příprava a generování SignV 09552 pro přiznání DPH

V souvislosti s rozhodnutím Generálního finančního ředitelství ze 3.3.2015 o zařazení SignVýkonu 
09552 do dph došlo k úpravě a přípravě funkcí RX potřebných pro doplnění dph k těmto výkonům a
pro vykazování dph z těchto výkonů.

Doplnění dph pro vykázání za leden, únor a část března 2015
Po instalaci verze je nutné spustit funkci pro dodatečné vygenerování SignV09552 k expedicím. Na 
ploše RX v oblasti informačního panelu (pás informací vpravo) je zobrazen tiket, který indikuje, že 

ke generování ještě nedošlo a umožňuje vstoupit do dialogu pro 
generování SignV.

Klepnutím levým tlačítkem myši na tiket se zobrazí dialog pro 
provedení generování SignV za uplynulé období leden-březen 
2015.
V dialogu jsou zobrazeny zdravotní pojišťovny z číselníku v RX, 
zkontrolujte, zda jsou v seznamu všechny ZP,  kterým účtujete FaD
a to především kódy ZP v levém sloupci seznamu. 

Pokud by bylo potřeba z nějakého důvodu některou ZP z 
generování vyřadit nebo upravit období, pak je to možné provést 
prostřednictvím tlačítka Upravit nastavení ZP. Ve většině případů 
by k tomu neměl být důvod.

RX / Update list 1.10.34 1/5



Generování SignV 09552 proběhne po stisku tlačítka Generovat SignV-09552 . Po dotazu potvrzení 
je pro každý recept hrazený ZP vydaný v roce 2015 vygenerován 1 SignV-09552 v sazbě dph, která 
odpovídá sazbě vydaného přípravku (podle rozhodnutí GFŘ).

Vygenerované signální výkony jsou figurují na konci položek expedičního případu.

Vykázání DPH u SignV09552 v následujícím období
RX od verze 1.10.34 automaticky generuje SignV09552 ke každému receptu hrazenému z VeZP jako
položku expedičního případu. 

2. Vykazování SignV09552 na ZP

Za období leden-březen 2015 byly SignV09552 na ZP vykázány v dávkách. ZP do nedávné doby 
neupřesnily jakou formou a zda vůbec mají být SignV vykazovány na FaD.

Pro zvýšení přehlednosti RX umožňuje SignV na FaD tisknout a to v následujících formátech

RX / Update list 1.10.34 2/5



a/ SignV Na samostatném řádku sumárně

b/ SignV Samostatně u dávky

c/ SignV Zahrnout do dávek (asi nejméně obvyklá možnost)

Poznámka 
To, zda je hodnota za SignV09552 na FaD započtena do celkové částky k úhradě, je možné nastavit 
u ZP (výchozí nastavení je nezahrnuto).

RX / Update list 1.10.34 3/5



3. Vykazování SignV09552 na FÚ

Pro účely vykazování DPH byla upravena sestava Uzávěrka tržeb, která obsahuje informace o 
SignV09552 na samostatném řádku. 

Poznámka
Formu jak vykázat DPH za SignV09552 za 1/2015 by mělo zvolit účetní oddělení. V úvahu připadá 
opravné přiznání za 1/2015 resp. přiznat rozdíl za 1/2015 v období 2/2015.

RX / Update list 1.10.34 4/5



Seznam použitých zkratek

Obecné zkratky
RX software RADIX
RXSW RADIX SOFTWARE a.s.
TS transakční server, služba pro přenos dokumentů
B2B business to business
ZM zdravotnický materiál
LP léčivý přípravek
ZP zdravotní pojišťovna
DR ZP datové rozhraní zdravotní pojišťovny 
OZ obchodní zástupce

Zkratky lékáren, skupin uživatelů
IPC International Pharmaceutical Corporation a.s.
PL Plzeňská lékárna
KHL Královéhradecká lékárna a.s.
KNL Krajská nemocnice Liberec

Zkratky ostatní
DISTR edice RADIX/Distribuce

RX / Update list 1.10.34 5/5


